
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 26. jūnijā     

Nr.233 

        (Protokols Nr.14, 40.§) 

 

Par projekta Nr.4.3.1.3/1/24/A/024 "Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu 

būvniecība Balvu novadā" finansējuma apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz LR Pašvaldību likumu 10.panta otras daļas 1.punktu, kas nosaka, ka domes 

kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma izmantošanu, 4.panta pirmās daļas 

9.punktu, kas nosaka ka, viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem 

atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos 

pakalpojumus, 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir 

sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda 

veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.2 panta pirmo daļu, kas nosaka, ka publiskas personas 

nekustamā īpašuma pārvaldīšana ir šā īpašuma valdītāja uzdevums, kas ietver pienākumu 

nodrošināt nekustamā īpašuma lietošanu un uzturēšanu (fizisku saglabāšanu visā tā ekspluatācijas 

laikā) atbilstoši normatīvo aktu prasībām un veicināt tā uzlabošanu, Ministru kabineta 2023.gada 

6.jūnija noteikumiem Nr.538 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 

gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar 

zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām 

sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos 

pakalpojumus" 4.3.1.3. pasākuma "Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu 

būvniecība" īstenošanai noteikumi” (turpmāk – pasākums), kas paredz nodrošināt cilvēka 

cienīgiem dzīves apstākļiem atbilstoša mājokļa pieejamību sociāli un ekonomiski mazaizsargātām 

personām un samazināt rindas pašvaldībās šādu mājokļu izīrēšanai, Balvu  novada Attīstības  

programmas  2022.  –  2027.gadam Rīcības un investīciju plāna 2022.- 2027.gadam, rīcības 

virziena RV3.1. “Mājoklis”; uzdevuma U1.3.2. “Attīstīt pašvaldības dzīvojamo fondu un veicināt 

jaunu mājokļu būvniecību”, aktivitāti A3.1.1.1. “Sociālā dzīvojamā fonda pilnveidošana un 

attīstība” un 

ņemot vērā Centrālās Finanšu un līgumu aģentūras un Balvu novada pašvaldības 2024.gada 

4.septembra noslēgto Vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 

4.3.1.3/1/24/A/024 apstiprināšanu un 2025.gada 19.jūnija Finanšu komitejas atzinumu, Balvu 

novada dome NOLEMJ: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1. Apstiprināt Eiropas Reģionālā attīstības fonda projekta Nr.4.3.1.3/1/24/A/024 “Sociālo 

mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība Balvu novadā” finansējumu, kur 

projekta kopējās izmaksas ir 481 767,53 EUR (četri simti astoņdesmit viens tūkstotis 

septiņi simti sešdesmit septiņi euro, 53 centi), t.sk. Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

finansējums - 223 125,00 EUR (divi simti divdesmit trīs tūkstoši viens simts divdesmit 

pieci euro, 00 centi), pašvaldības attiecināmās izmaksas - 227 365,78 EUR (divi simti 

divdesmit septiņi tūkstoši trīs simti sešdesmit pieci euro 78 centi) pašvaldības 

neattiecināmās izmaksas – 31 276,75 EUR (trīsdesmit viens tūkstotis divi simti 

septiņdesmit seši euro 75 centi). 

2. Projekta realizācijai nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu un priekšfinansējumu, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                       J. Trupovnieks 


